

Wizdom global-menu

Administratorvejledning

Wizdom Version 1.8.6 m.v.

Wizdom Version 3.2.0.0

Indholdsfortegnelse

1. Introduktion	3
1.1 Liste med menupunkter	4
2. Oprettelse af Wizdom Global Menu liste	5
2.1 Oprettelse af menu-hierarki	5
3. Konfiguration af Wizdom Global Menu på samling af websteder.....	9
4. Nulstilling af cache	10

1. Introduktion

“Wizdom global menu” er et modul, der forefindes til både Wizdom 2010 og Wizdom 2013. Denne vejledning

“Wizdom global menu” er et modul til at administrere en centralt styret fælles top-menu på tværs af samlinger af websteder (site collections) og web applikationer.

Det giver altså mulighed for at opbygge en top-menu, der knytter flere selvstændige samlinger af websteder sammen i en fælles menustruktur. Dette er for eksempel anvendeligt, hvis hver afdeling i en organisation tildeles hver deres egen samling af websteder til projekter og dokumenter, mens intranettets øvrige indhold ligger i en fælles samling af websteder. Her kan der opbygges en topmenu, der går på tværs af alle disse samlinger af websteder, mens venstre-navigationen viser den lokale navigationsstruktur. I meget komplicerede løsninger, er det muligt at have flere centrale globale menuer, men kun én kan anvendes per samling af websteder.



Bemærk: Der findes en anden vejledning, der omhandler menuen i venstre side.

1.1 LISTE MED MENUPUNKTER

Den centralt styrede globalmenu styres ved hjælp af en SharePoint liste. I listen er der en række mapper og dermed niveauer, som afspejler menuens hierarki. Alle menupunkter er af typen folder, og bruges altså til at definere menuens hierarki.

Man kan på listen navigere ned igennem folder-hierarkiet, som man ville navigere i menu-hierarkiet. På hvert enkelt menupunkt kan der angives en titel og URL samt en række ekstra informationer, der bruges til at styre, hvordan menupunktet skal vises og opføre sig.

Det er muligt at angive en titel med special-tegn, en alternativ-tekst, en sorteringsrækkefølge, en destination (et HTML-target) og et filter, der styrer hvornår menupunktet overhovedet skal vises. Derudover kan det styres, hvem der må se menupunkterne. Dette sker ved hjælp af standard rettighedsstyringen på mapperne i listen.


2. Oprettelse af Wizdom Global Menu liste

Hver enkelt samling af websteder kan have én og kun én Wizdom global menu liste oprettet. Det anbefales, at listen placeres på hoved-samlingen – f.eks. samme samling af websteder, der indeholder intranettets forside.


Første trin, er at oprette listen med menupunkter. Listen oprettes ved at aktivere funktionen "Wizdom global menulist" fra "Funktioner på gruppen af websteder".

Wizdom 2010

Wizdom global menulist

 List to use for the management of menu across multiple site collections or webapplications


Wizdom 2013

 Wizdom global menuliste


Liste til brug for administration af menu på tværs af flere webstedssamlinger eller webapplikationer

Dette opretter en indholdstype og en liste i roden af samlingen af websteder med navnet Wizdom global menulist:

Wizdom 2010

 **Wizdom global menulist** List to use for the management of menu across multiple site collections or webapplications 0 2 minutes ago

Wizdom 2013

 **Wizdom global menuliste**

ny!
0 elementer
Ændret for 1 minut siden

2.1 OPRETTELSE AF MENU-HIERARKI

Menu-hierarkiet opbygges af elementer i listen, der alle er af type mappe, og som giver mulighed for at oprette elementer hierarkisk under hinanden.

List to use for the management of menu across multiple site collections or webapplications

<input type="checkbox"/>	Titel	URL-adresse	URL-filters	Sortering (alfabetisk)	Destination (target)
<input type="checkbox"/>	Google	http://www.google.com			_blank

[+ Add new item](#)

Når der oprettes et nyt element skal "Navn" udfyldes. Derudover bør "URL-adresse" og "Alternativ tekst" udfyldes. Disse felter angiver titlen på menupunktet og hvor der skal navigeres hen, når der klikkes på menupunktet samt en ledetekst (mouse over), hvis brugeren peger med musen på menupunktet. Der kan i URL-feltet anvendes både absolutte og relative adresser – men husk dog på at ved relative stier vil der navigeres relativt i forhold til hvilken samling af websteder hvor brugeren står i. Dette betyder at for en relativ URL som f.eks. /sider/default.aspx kan resultere i et menupunkt, der går to forskellige steder hen, alt efter hvor brugeren ser menuen fra.

Wizdom 2010

Webtop - Wizdom global menuliste - Nyt element Intranet

Rediger

Gem Annuller Sæt ind Kopier Klip Stavekontrol

Anvend Udclipsholder Stavekontrol

Navn *

Navn med special tegn

URL-adresse

Alternativ tekst

URL-filtre

Sortering (alfabetisk)

Destination (target)

Gem Annuller

Navn *	<input type="text"/>
Navn med special tegn	<input type="text"/>
URL-adresse	<input type="text"/>
Alternativ tekst	<input type="text"/>
URL-filtre	<input type="text"/>
Sortering (alfabetisk)	<input type="text"/>
Destination (target)	<input type="text"/>
	<input type="button" value="Gem"/> <input type="button" value="Annuller"/>

De øvrige felter anvendes på følgende vis:

Navn med special tegn – Hvis menupunktet indeholder special-tegn som f.eks. &, -, @ m.v., kan disse ikke angives i Navn-feltet, da SharePoint ikke tillader at mapper har navne med special-tegn. I dette tilfælde udfyldes "Navn" med en sigende værdi, mens værdien med special tegn udfyldes i "Navn med special tegn". Det vil så være dette felt, der angiver, hvad der vises på menuen.

URL-filtre – I visse situationer er det ikke alle steder et menupunkt skal vises. Med URL-filtre er det muligt at oprette menupunkter, der reelt kan opfattes som lokale menupunkter, der kun optræder på enkelte samlinger af websteder. Der kan angives et filter per linie, og filteret fungerer på den vis, at hvis en vilkårlig af de tekster, der skrives per linie, forefindes i den URL-adresse brugeren aktuelt befinder sig på, bliver menupunktet vist. Et filter kunne for eksempel være /sites/subsite1/ - hvilket vil resultere i at menupunktet kun vil blive vist hvis brugeren står på <http://intranet/sites/subsite1> eller <http://intranet/sites/subsite1/subweb1/sider/default.aspx> men ikke <http://intranet/sider/default.aspx>.

Sortering (alfabetisk) – som standard sorteres alfabetisk efter navn, men hvis der ønskes en anden sortering kan der i dette felt angives en alternativ tekststreng, der skal sorteres efter. Sorteringen er alfabetisk og derfor er det vigtigt at være opmærksom på at 1, 2, .., 10, 11 sorteres 1, 10, 11, 2, .. Brug i stedet enten 01, 02 eller a, b, c osv.

Destination (target) – I særlige tilfælde er det nødvendigt at styre, hvor en side præsenteres ved klik på et menupunkt. Dette kan styres med et HTML-target. Typisk anvendes dette, hvis der skal åbnes et nyt vindue – og her anføres destination som "_blank". Avanceret brug kan også sende indholdet ned i en navngiven IFRAME eller et tidligere åbnet navngivet vindue.

Derudover kan menupunkter kontrolleres med SharePoint rettigheder. Det er muligt at bryde nedarvningen af rettigheder på et enkelt menupunkt, og der kan sætte specifikke læse-rettigheder. Dette sker på det enkelte mapelement i listen. Når en bruger får vist den globale menu, overholdes læserettigheder på menupunkterne i listen. Der checkes ikke på om brugeren har læse-adgang til den URL som menupunktet peger på. – Dette skal altså konfigureres dobbelt. Brugeren vil dog under ingen omstændigheder opnå adgang til steder, der ikke er givet tilladelse til – men hvis rettigheden ikke også er sat på menupunktet, vil brugeren blive bedt om at logge på.

3. Konfiguration af Wizdom Global Menu på samling af websteder

For at aktivere global menu på en Wizdom samling af websteder, vælges menupunktet "Indstillinger for menu" under "Branding & navigation" fra Wizdom konfigurationswebstedet under fanen "Program konfiguration".

Her vælges først den portal, der skal konfigureres, ved at vælge web applikation og samling af websteder. Herefter kan der under "Top-menu type" vælges mellem standard (SharePoint) eller "Global". Når Global er valgt, skal der i feltet "Global top-menu" angives en absolut URL til samlingen af websteder for listen med den globale menu er oprettet.

Det er vigtigt, at URL'en angives som en absolut URL til samlingen af websteder – ikke til selve listen. Hvis listen er oprettet, hvor det anbefales, på den samling af websteder der indeholder intranettets forside, og intranettets URL er <http://intranet>, så angives dette, og ikke andet. Ligger listen i en samling af websteder i en anden samling af websteder på samme web applikation, angives igen URL'en kun til samlingen af websteder – altså således: <http://intranet/sites/subsite1>.

Top-menu type Der kan vælges mellem en standard SharePoint top-menu fra det lokale site, eller en global top-menu der styres fra en liste centralt	<input type="text" value="Global"/>
Global top-menu Angiv hvor den globale navigation skal indlæses fra	<input type="text" value="http://wtintra"/>

4. Nulstilling af cache

Den globale menu anvender caching af hensyn til at opnå en god performance i visningen af topmenuen. For hver enkelt bruger føres der en cache for hver enkelt samling af websteder per web applikation. Denne cache varer individuelt 15 minutter, så der kan altså gå op til 15 minutter, før alle brugere ser en ændring i menuen.

Det er muligt at nulstille denne cache, for at tvinge en ændring igennem straks. Dette gøres ved at åbne et browservindue og kalde følgende adresse = "URL'en til en samling af websteder, der anvender den globale menu" + "?clearCache=true" eksempelvis <http://intranet/sider/default.aspx?clearCache=true>. Dette skal gøres for hver web applikation. Dette nulstiller cachen på alle samlinger af websteder under en web applikation for alle brugere.